PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

TERMO DA SESSÃO PÚBLICA
PREGÃO Nº 050/2020 – PROCESSO Nº 087/2020

OBJETO: Registro de preços para aquisição de combustíveis para a frota da Municipalidade, a ser
abastecido direto na bomba de abastecimento, pelo período de 6 (seis) meses.
DATA: 10 de junho de 2020, às 08h30.
LOCAL:  Sala  de  Reuniões  da  Prefeitura  Municipal  de  Lençóis  Paulista,  sito  a  Praça  das
Palmeiras nº 55, em Lençóis Paulista.
PREGOEIRA: Viviane Paccola
EQUIPE DE APOIO: Luiz Fernando de Campos, representante da Secretaria de Suprimentos e
Licitações.

Inicialmente o pregoeiro e equipe de apoio procedeu ao credenciamento dos interessados,
que  apresentaram documentos  autorizadores  para  oferta  de  lances,  recebendo também,  neste
momento os envelopes de proposta e habilitação.

Participa da sessão pública de pregão as empresas:
➢ AUTO POSTO RONDON 303 LTDA, representada pela Sra. Cassiana Cardenas Machado –

RG: 26.673.583-6
➢ RONDON 299 COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, representada pela Srta. Josiane

Saltori da Silva – RG 40.264.314.

Dando prosseguimento, foram abertos os envelopes de propostas que teve seu conteúdo
rubricado pelos presentes.

Em seguida o pregoeiro e equipe de apoio classificou as propostas e após disputa lances
sagrou-se vencedoras as empresas apresentadas abaixo com os seguintes valores:

Item Material Empresa Valor Litro (R$)

01 Etanol Rondon 299 Com de Combustíveis 2,508

02 Gasolina Auto Posto Rondon 303 Ltda 3,608

03 Óleo Diesel Rondon 299 Com de Combustíveis 2,693

04 Biodiesel S10 Auto Posto Rondon 303 Ltda. 2,808

Foi aberto o envelope de habilitação das empresas vencedoras, tendo sido verificado sua
regularidade.

Não houve manifestação de qualquer dos participantes quanto à intenção de
apresentação de recursos.

Nada mais havendo para ser tratado, deu-se por encerrada a presente sessão, tendo sido
lavrado o presente termo que lido e achado conforme, vai por todos assinada.

LICITANTES:

 RONDON 299 COM. DE COMBUSTÍVEIS LTDA              AUTO POSTO RONDON 303 LTDA

LUIZ FERNANDO DE CAMPOS VIVIANE PACCOLA

Membro da Equipe de apoio Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 050/2020 – PROCESSO Nº 087/2020

   Face ao parecer do Pregoeiro e Equipe de Apoio que julgou de acordo com as
exigências do edital e de conformidade com o disposto no artigo 43, Inciso VI da Lei Federal n.º
8.666/93, com redação dada as Leis n.º 8.883/94 e 9.648/98, no uso das atribuições legais a mim
conferidas, HOMOLOGO este procedimento licitatório na modalidade PREGÃO, objetivando
o  registro  de  preços  para  aquisição  de  combustíveis  para  a  frota  da  Municipalidade,  e
ADJUDICO em favor das empresas:

Item Material Empresa Valor Litro (R$)

01 Etanol Rondon 299 Com. de Combustíveis 2,508

02 Gasolina Auto Posto Rondon 303 Ltda 3,608

03 Óleo Diesel Rondon 299 Com. de Combustíveis 2,693

04 Biodiesel S10 Auto Posto Rondon 303 Ltda. 2,808

 Lençóis Paulista, 10 de junho de 2020

JOSÉ DENILSON NOGUEIRA
Secretário de Suprimentos e Licitações

	ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO